
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 28 октября 2024 г. № 109-6 

 
О внесении изменений в постановление Правительства 

Донецкой Народной Республики от 16 мая 2024 г. № 51-2 

«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета  

Донецкой Народной Республики субсидий на возмещение части затрат 

промышленных предприятий, связанных с приобретением нового 

оборудования, и Положения о Комиссии по проведению отбора 

на предоставление субсидий из бюджета Донецкой Народной Республики 

на возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных  

с приобретением нового оборудования» 

 
Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации  

от 15 апреля 2014 года № 328 «Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации «Развитие промышленности и повышение  

ее конкурентоспособности», статьей 73 Конституции Донецкой Народной 

Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 

2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики», 

постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 14 июля 

2023 года № 54-1 «Об утверждении Государственной программы Донецкой 

Народной Республики «Развитие промышленности Донецкой Народной 

Республики и повышение ее конкурентоспособности» на 2024-2027 годы», 

Правительство Донецкой Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления из бюджета 

Донецкой Народной Республики субсидий на возмещение части затрат 

промышленных предприятий, связанных с приобретением нового 

оборудования, утвержденный постановлением Правительства Донецкой 

Народной Республики от 16 мая 2024 г. № 51-2 «Об утверждении Порядка 

предоставления из бюджета Донецкой Народной Республики субсидий  

http://npa.dnronline.su/2020-07-07/konstitutsiya-donetskoj-narodnoj-respubliki.html
http://npa.dnronline.su/2020-07-07/konstitutsiya-donetskoj-narodnoj-respubliki.html


2 
 

на возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных  

с приобретением нового оборудования, и Положения о Комиссии  

по проведению отбора на предоставление субсидий из бюджета Донецкой 

Народной Республики на возмещение части затрат промышленных 

предприятий, связанных с приобретением нового оборудования»  

(далее – постановление, Порядок): 

1.1. Дополнить Порядок пунктом 1.8 следующего содержания: 

«1.8. Минпромторг ДНР проводит дополнительный конкурс в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Донецкой Народной 

Республики Законом Донецкой Народной Республики от 31 декабря 2023 года  

№ 44-РЗ «О бюджете Донецкой Народной Республики на 2024 год» на цели, 

указанные в пункте 1.3 настоящего Порядка. 

При проведении дополнительного конкурса Минпромторг ДНР 

принимает решение в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Порядка  

и размещает извещение о проведении дополнительного конкурса  

в соответствии с абзацем 2 пункта 3.1 настоящего Порядка.»; 

1.2. Изложить абзац 1 пункта 3.1 Порядка в следующей редакции: 

«3.1. Минпромторг ДНР не позднее 10-го календарного дня  

до даты начала подачи (приема) заявочной документации (5-го календарного  

дня до даты начала подачи (приема) заявочной документации  

в рамках дополнительного конкурса) размещает на своем официальном  

сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

(далее – официальный сайт) извещение о проведении отбора  

(далее – извещение) на возмещение промышленным предприятиям части 

затрат, связанных с приобретением нового оборудования путем запроса 

предложений.»; 

1.3. Изложить абзац 5 пункта 3.1 Порядка в следующей редакции: 

«дату начала подачи (приема) и окончания приема заявочной 

документации, дата начала подачи (приема) заявочной документации не может 

быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения 

извещения (5-го календарного дня, следующего за днем размещения извещения 

о проведении дополнительного конкурса);»; 

1.4. Дополнить пункт 3.1 Порядка абзацем 19 следующего содержания: 

«В случае проведения дополнительного конкурса прием документов 

осуществляется Минпромторгом ДНР в течение 15 календарных дней  

со дня начала подачи (приема) заявочной документации, указанной  

в извещении о проведении дополнительного конкурса.»; 

1.5. Изложить абзац 1 пункта 3.2 Порядка в следующей редакции: 

«3.2. Претенденты в течение 30 календарных дней со дня начала подачи 

(приема) заявочной документации, указанного в извещении (в течение  

15 календарных дней со дня начала подачи (приема) заявочной документации, 

указанного в извещении о проведении дополнительного конкурса), 

представляют в Минпромторг ДНР заявочную документацию, включающую 

заявку на предоставление субсидии по форме согласно приложению 1  

к настоящему Порядку (далее – заявка) и следующие документы:»; 



3 
 

1.6. Дополнить пункт 3.2 Порядка абзацем 23 следующего содержания: 

«В случаях, указанных в пункте 1.8 настоящего Порядка, Минпромторг 

ДНР в течение 10 рабочих дней со дня поступления протокола заседания 

Комиссии по проведению отбора на предоставление субсидий из бюджета 

Донецкой Народной Республики на возмещение части затрат промышленных 

предприятий, связанных с приобретением нового оборудования, размещает 

извещения о проведении дополнительного конкурса получателей субсидии, 

который проводится в соответствии с настоящим Порядком.»; 

1.7. Изложить пункт 4.10 Порядка в следующей редакции: 

«4.10. Перечисление субсидий осуществляется с лицевого счета 

получателя средств бюджета Донецкой Народной Республики - Минпромторга 

ДНР, открытого в Управлении Федерального казначейства по Донецкой 

Народной Республике, на расчетные или корреспондентские счета  

получателей субсидий, открытые получателям субсидий в учреждениях  

ПАО «Промсвязьбанк» или российских кредитных организациях, в течение  

5 рабочих дней со дня представления Минфину ДНР документов, указанных  

в пункте 4.9 настоящего Порядка, но не позднее 10-го рабочего дня, 

следующего за днем принятия Комиссией решения о предоставлении субсидии 

с указанием суммы субсидии в соответствии с пунктом 4.4 настоящего 

Порядка.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков 


